

Prefeitura Municipal de São José dos Ausentes

Rua Professor Eduardo Inácio Pereira, 442 - CEP 95280-000 - Rio Grande do Sul - (54) 3234-1100

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 27/2023

EXTRATO DA CONTRATAÇÃO DO ESPETÁCULO "A MAGIA DOS SONS", PARA A XV FEIRA DO LIVRO DE SÃO JOSÉ DOS AUSENTES, POR MEIO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.

- 1) OBJETO: espetáculo "A magia dos sons", para a XV Feira do Livro de São José dos Ausentes, que se realizará nos dias 17, 18 e 19 de outubro de 2023, por meio de Inexigibilidade de Licitação.
- 2) VALORES E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O município pagará o valor total de RS 1.800,00 (um mil e oitocentos reais), mediante a apresentação da respectiva Nota Fiscal.
- 3) CONTRATADA: SAMUEL PEREIRA SODRÉ, inscrito no CNPJ sob o nº 07.079,088/0001-28, com endereço na Rua Olavo Bilac, nº 183/33, na cidade de Caxias do Sul/RS.
- 4) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: as despesas decorrentes deste processo correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

.001 - Secretaria Municipal de Educação / Secretaria Municipal de Educação - Rec. Próprios

2.024 - Manutenção da Secretaria Municipal de Educação

92 - 3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros serviços de terceiros pessoa

- 5) RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: O espetáculo escolhido é uma apresentação única, culturalmente voltada às crianças, com valor adequado aos padrões atuais e desenvolvida de forma lúdica aos infantes.
- 6) JUSTIFICATIVA: Tendo em vista a realização da XV Feira do Livro pela Secretaria Municipal de Educação de São José dos Ausentes/RS, que acontecerá nos dias 17 a 19 de outubro de 2023, há necessidade da contratação de atrações para abrilhantar o Evento e proporcionar aos alunos o desenvolvimento cultural, aprendizado, bem como aprimorar o intelecto dos mesmos.

7) FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 74, II, da Lei nº 14.133/2021.

ublicado no Mura

São José dos Ausentes/RS, 4 de outubro de 2023.

ERNESTO VALIM BOEIRA **Prefeito Municipal**